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Abstrakt

Předmětem této diplomové práce je návrh a posouzení přesypaného mostního objektu.

Most převádí biokoridor přes dálnici D52 v blízkosti Anenského vrchu. Vedení ekoduktu

na mostě je v přímé. Komunikace pod mostem je vedena v přímé.

Mostu je navržen jako klenbová konstrukce o jednom poli s rozpětím 42,0 m. Založení

mostu je hlubinné na velkoprůměrových pilotách. Základy mostu jsou v podélném směru

spojeny betonovými táhly, která jsou předepnuty.

Diplomová práce se skládá ze tří částí, a to z technické zprávy, statického výpočtu a

výkresové dokumentace přesypaného mostního objektu.

Klíčová slov

Přesypaný mostní objekt, biokoridor, železobetonová klenba

Abstract

The aim of this master thesis is a design and structural analysis of a buried brige

structure. The bridge transfers a biocorridor over the D52 motorway near „Anenský vrch“.

The ecoduct line on the bridge is straight. The communication under the bridge is direct.

The bridge is designed as a vault structure of one span of the lenght 42.0 m. The

foundations of the bridge are deep on large-diameter piles. The foundations of the bridge

are connected in the longitudinal direction by concrete ties, which are prestressed.

The master thesis consists of three parts: technical reports, structural analysis and

drawings of the buried bridge structure.

Keywords

Buried bridge structure, biocorridor, reinforced concrete vault
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1. Základní údaje mostu
Charakteristika mostu: Most je navržen jako trvalý kolmý objekt pozemní komunikace o

1 poli. Most převádí dálkový migrační biokoridor velkých savců přes dálnici D52 v

blízkosti Anenského vrchu. Vedení ekoduktu na mostě je v přímé. Komunikace pod

mostem je vedena v přímé.

Most je navržen jako přesypaná železobetonová klenbová konstrukce. Založení mostu

je navrženo jako hlubinné pomocí velkoprůměrových pilot vetknutých do základového

pasu. Na základový pas je uložena klenbová konstrukce.

Délka přemostění 38,75 m (v ose komunikace)

Délka nosné konstrukce 43,25 m (v ose komunikace)

Šířka nosné konstrukce 79,0 m (v ose mostu)

Rozpětí polí 42,0 m

Šikmost mostu 90°

Volná šířka mostu 45,0 m

Šířka mostu 80,0 m

Plocha nosné konstrukce 3 416,75 m2

Šířka průchozí prostoru
veřejného
nebo nouzového chodníku

není

Zatížení a zatížitelnost mostu Skupina pozemních komunikací 2 dle Eurokód
1: Zatížení konstrukcí – Část 2: Zatížení mostů
dopravou, ČSN EN 1991-2 ed. 2 (73 6203),
platné od 2019-01-01

Důležitá upozornění Nejsou
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2. Zdůvodnění mostu a jeho umístění

2.1 Účel mostu

Most převádí dálkový migrační biokoridor velkých savců přes dálnici D52 v blízkosti

Anenského vrchu. Ekodukt je situačně propojen s ekoduktem savců přes přeložku silnice

Bavory – Mikulov (dnešní I/52).

2.2 Požadavky na řešení mostu

Dokumentace vychází z předcházejícího stupně dokumentace (DÚR). Dokumentace je

v souladu s dokumentací pro územní rozhodnutí. V rámci projekčních prací došlo ke

změnám konstrukce, které vycházejí z upřesnění objektu prováděném v rámci stupně

DSP a koordinace s ostatními objekty.

Řešení objektu je nutné koordinovat s řešením sanace sesuvu (zajištění stability)

Anenského svahu a to jak v provozním stavu, tak při dočasných stavech vzniklých

výstavbou mostu. Dále je nutné objekt koordinovat s opatřením pro zajištění

stability zářezu hlavní komunikace, přeložky komunikace (dnešní I/52) a polní

cesty v okolí mostu. Při výstavbě mostu musí být zajištěna bezpečnost při

provádění stavebních prací. Stabilizace sesuvu Anenského vrchu a zajištění

zářezu hlavní trasy, přeložky a polní cesty není součástí tohoto stavebního

objektu. V průběhu stavby ekoduktu v místech stávajícího zářezu silnice I/52 pod

Anenským vrchem nemůže být pojížděná hrana svahu nákladními automobily.

Do dalšího stupně projektové dokumentace je zapotřebí doplňující IGP průzkum a to

v místech budoucích základů do hloubky min. 3,0 m pod navržené piloty.

Před započetím stavby je zapotřebí:

 provést zatěžovací zkoušky na nesystémových pilotách, na kterých budou

ověřeny předpoklady výpočtu založení objektu

2.3 Podklady a průzkumy
 Dokumentace DÚR „D52 5206 Perná – st. hranice ČR/Rakousko 5206.4 Nové

Mlýny – Bavory“ (HBH Projekt spol. s r.o., 11/2018)

 Dokumentace DÚR „D52 5206 Perná – st. hranice ČR/Rakousko 5206.3, Bavory

– silnice II/414“ (PK OSSENDORF s.r.o., 06/2018)

 Aktualizace Biologického průzkumu (HBH Projekt spol. s r.o., 11/2019)

 Doplňkový geotechnický průzkum stavby 5206.4 (GEOtest a.s. 07/2018)
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 Doplňkový geotechnický průzkum stavby 5206.3 (GEOtest a.s. 07/2018)

 D52 5206.3 Bavory – II/414, Doplňkový GTP zářezu u Bavor (SAFETY PRO s.r.o.

07/2018)

 Zákres inženýrských sítí dle aktualizovaných vyjádření o existenci sítí ve stupni

DSP (HBH Projekt spol. s r.o., 05/2020)

 Digitální katastrální mapa (ČÚZK, 05/2020)

 TKP staveb pozemních komunikací (MD ČR, odbor pozemních komunikací)

 Vzorové listy VL4 - mosty (MD ČR, odbor pozemních komunikací)

 Příslušné TP, ČSN, ČSN EN a další normy, předpisy a vyhlášky

 Závěry z jednotlivých projednání objektu s investorem

2.4 Charakter převáděné trasy a přemosťovaných

překážek

2.4.1 Charakter převáděné komunikace

Šířkové uspořádání Biokoridor šířky 45,0 m

Směrové poměry v místě mostu v přímé, střechovitý sklon 2,00 %.

Výškové poměry v místě mostu klesání 4,0 %

2.4.2 Charakter přemosťované trasy

Šířkové uspořádání přeložka S 22.5/120

Směrové poměry v místě mostu v přímé

Výškové poměry v místě mostu klesání 1,50 %

2.5 Územní podmínky

Zájmové území stavby objektu je situováno na stávající silnici I/52, v oblasti přírodní

památky Anenský vrch, severně od Mikulova, jihozápadně od obce Bavory, okres

Břeclav. Území se nachází v katastrálním území Bavory.
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2.6 Geotechnické podmínky

Geotechnické podmínky byly stanoveny následujícími průzkumy:

 Doplňkový geotechnický průzkum stavby 5206.4 (GEOtest a.s. 07/2018)

 Doplňkový geotechnický průzkum stavby 5206.3 (GEOtest a.s. 07/2018)

 D52 5206.3 Bavory – II/414, Doplňkový GTP zářezu u Bavor (SAFETY PRO s.r.o.

07/2018)

Pro návrh konstrukce byly dále použity sondy J3051, J3052, J3055, J346, J3047, J3048,

J3056, J3057, J3058, které byly realizovány v okolí založení opěr a střední stojky.

V roce 2010 byl v oblasti plánované stavby proveden podrobný geotechnický průzkum.

Tento průzkum vycházel z původně navrženého technického řešení. Z tohoto důvodu je

možné využít jeho výsledky pouze v omezené míře. V roce 2018 proběhl v oblasti stavby

Doplňkový geotechnický průzkum (GEOTEST a.s.), jehož účelem bylo zvýšení

geologické prozkoumanosti v oblasti jednotlivých objektů stavby. Doplňkový GTP bude

podkladem pro podrobný návrh založení mostního objektu a je přílohou této PD – viz

část F – Souvisící dokumentace.

Z doplňkového GTP vyplývá, že základová půda v prostoru stavby je tvořena několika

geotechnickými typy proměnlivých mocností. Jedná se zejména o sedimenty (dominují

neogenní jíly, v menší míře paleogenní jílovce a pískovce). Při povrchu se vyskytují

kvarterní sedimenty (hlíny). Podrobně viz GTP.

Ustálená hladina podzemní vody byla zjištěna pouze v některých vrtech v hloubce 12-

19 m pod terénem, z hlediska klasifikace chemického působení vody na beton se jedná

o silně agresivní chemické prostředí XA3 vlivem síranů.

Založení mostu se předpokládá hlubinné na vrtaných pilotách. V dalším stupni PD bude

upřesněno podrobným statickým výpočtem na základě výsledků doplňkového


[…]


Ned Med,y MRd Využití

[kN] [kNm] [kNm] [%]
Únosnost N-M-M -2878.70 927.60 2457.70 34.60 OK

Ved Využití

[kN] [%]
Smyk 99.70 23.70 OK

σ Využití

[MPa] [%]
Omezení napětí výztuže 36.30 9.08 OK

Omezení napětí betonu při
kvazistálé kombinaci

2.10 23.33 OK

Omezení napětí betonu při
charakteristické kombinaci

2.50 20.83 OK

w Využití

[mm] [%]
Omezení trhlin 0.00 0.00 OK

Mezní stavy použitelnosti

Mezní stavy únostnosti

Typ posudku
VRd Posudek

[kNm]
419.80

Typ posudku Posudek

Typ posudku
σlim Posudek

[MPa]
400.00

0.30

9.00

12.00

Typ posudku
wlim Posudek

[mm]
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8.4.3.2 Piloty na opěře O2

Tabulka 8.9 – Posouzení piloty u O2 ve fázi VII – uvedení do provozu

8.4.4 Posouzení ve fázi VIII – konec životnosti

8.4.4.1 Piloty na opěře O1

Tabulka 8.10 – Posouzení piloty u O1 ve fázi VIII – konec životnosti

Ned Med,y MRd Využití

[kN] [kNm] [kNm] [%]
Únosnost N-M-M -2878.70 -660.70 -2457.70 26.90 OK

Ved Využití

[kN] [%]
Smyk 99.70 26.40 OK

σ Využití

[MPa] [%]
Omezení napětí výztuže 36.30 9.08 OK

Omezení napětí betonu při
kvazistálé kombinaci

2.10 23.33 OK

Omezení napětí betonu při
charakteristické kombinaci

2.50 20.83 OK

w Využití

[mm] [%]
Omezení trhlin 0.00 0.00 OK

Mezní stavy únostnosti

Mezní stavy použitelnosti

Typ posudku Posudek

Typ posudku
VRd Posudek

[kNm]

Typ posudku
σlim Posudek

[MPa]

377.70

Posudek
[mm]
0.30

400.00

9.00

12.00

Typ posudku
wlim

Ned Med,y MRd Využití

[kN] [kNm] [kNm] [%]
Únosnost N-M-M -2878.10 1021.80 2457.70 37.80 OK

Ved Využití

[kN] [%]
Smyk 87.00 20.70 OK

σ Využití

[MPa] [%]
Omezení napětí výztuže 36.20 9.05 OK

Omezení napětí betonu při
kvazistálé kombinaci

2.10 23.33 OK

Omezení napětí betonu při
charakteristické kombinaci

2.50 20.83 OK

w Využití

[mm] [%]
Omezení trhlin 0.00 0.00 OK

Mezní stavy únostnosti

Mezní stavy použitelnosti

Typ posudku Posudek

Typ posudku
VRd Posudek

[kNm]
419.70

9.00

12.00

Typ posudku
wlim Posudek

[mm]

Typ posudku
σlim Posudek

[MPa]
400.00

0.30
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8.4.4.2 Piloty na opěře O2

Tabulka 8.11 – Posouzení piloty u O2 ve fázi VIII – konec životnosti

Ned Med,y MRd Využití

[kN] [kNm] [kNm] [%]
Únosnost N-M-M -2878.10 -754.90 -2457.70 29.40 OK

Ved Využití

[kN] [%]
Smyk 87.00 22.90 OK

σ Využití

[MPa] [%]
Omezení napětí výztuže 36.20 9.05 OK

Omezení napětí betonu při
kvazistálé kombinaci

2.10 23.33 OK

Omezení napětí betonu při
charakteristické kombinaci

2.50 20.83 OK

w Využití

[mm] [%]
Omezení trhlin 0.00 0.00 OK

Mezní stavy použitelnosti
379.90

Typ posudku Posudek

Typ posudku
VRd Posudek

[kNm]

Mezní stavy únostnosti

Posudek
[mm]
0.30

400.00

9.00

12.00

Typ posudku
wlim

Typ posudku
σlim Posudek

[MPa]
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9. Příloha 1 – Inženýrsko-geologický
průzkum
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10. Příloha 2 – GEO5 – pilota
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11. Příloha 3 – časová pevnost betonu
Časová pevnost betonu je použita pro posouzení konstrukce na MSP - omezení napětí

v betonu.

11.1 Beton C50/60 – nosná konstrukce

Nosná konstrukce je navržena z betonu C50/60.

11.1.1 Fáze V – dopnutí táhel (100% předpínací síly)

Při dopnutí táhel má nosná konstrukce stáří t = 5 dní. Pro tuto hodnotu je zjištěna pevnost

betonu v čase (t = 5 dní) a posouzena na mezní stavy únosnosti a mezní stavy

použitelnosti.
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11.1.2 Fáze VII a VIII – uvedení do provozu a konec životnosti

Při uvedení do provozu má nosná konstrukce stáří t > 28 dní. Pro tuto hodnotu je zjištěna

pevnost betonu v čase (t > 28 dní) a posouzena na mezní stavy únosnosti a mezní stavy

použitelnosti.
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11.2 Beton C30/37 – táhlo

Nosná konstrukce je navržena z betonu C30/37 – XA3, XC2, XF2.

11.2.1 Fáze III – Předpětí táhel (40% předpínací síly)

Při dopnutí táhel má nosná konstrukce stáří t = 3 dní. Pro tuto hodnotu je zjištěna pevnost

betonu v čase (t = 3 dní) a posouzena na mezní stavy únosnosti a mezní stavy

použitelnosti.
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11.2.2 Fáze III, VII a VIII – dopnutí táhel, uvedení do provozu a

konec životnosti

Při uvedení do provozu má nosná konstrukce stáří t > 28 dní. Pro tuto hodnotu je zjištěna

pevnost betonu v čase (t > 28 dní) a posouzena na mezní stavy únosnosti a mezní stavy

použitelnosti.
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