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POSUDEK OPONENTA
ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Návrh přesypaného mostního objektu
Jméno autora: Bc. Michal Marvan
Typ práce: diplomová
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: 11133 Katedra zděných a betonových konstrukcí
Oponent práce: Ing. Jan Dubánek
Pracoviště oponenta práce: SUDOP PRAHA, stř. Hradec Králové

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Zadání náročnější
Hodnocení náročnosti zadání závěrečné práce.
Jedná se o netypickou mostní konstrukci, u které výhoda spočívá v teoretické malé potřebě údržby, ale konstrukce má i řadu
nevýhod hlavně v kombinaci s nevhodnými geologickými podmínkami. Rozsah diplomové práce má být zpracován rozsahem
ve stupni DSP.

Splnění zadání splněno s menšími výhradami
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a
případně i příčiny jednotlivých nedostatků.
Diplomová práce je rozdělena do tří částí: technická zpráva, statický výpočet a výkresová dokumentace. Technická zpráva
odpovídá rozsahem stupni DSP, nicméně jako vzor byla použitá zpráva z jiného mostního objektu, a ne vždy se povedl text
zprávy upravit ke srozumitelnému znění. V technické zprávě jsou zjevné nesrovnalosti hlavně v části založení. V části nosná
konstrukce úplně chybí popis dělení nosné konstrukce pomocí dilatačních a smršťovacích spár. V části vybavení chybí popis
zásypů. Skladba zásypů je zejména u mostů pro biokoridor velice důležitá a musí odpovídat požadavkům v TP 180.
Statický výpočet je nejhodnotnější část celé diplomové práce. Na začátku je zde zcela správně uveden návrh střednice mostu.
Dále je zde uvedeno zatížení působící na konstrukci. U zatížení chybí zatížení od nerovnoměrného sedání konstrukce, ale
toto je tak složitá problematika vzhledem k nutnosti započítání negativního plášťového tření vlivem sedání okolního náspu,
že toto zatížení je nad rámec zadání diplomové práce. Chybí uvedení bočního zemního odporu, který bude působit na
konstrukci, není jasné, jestli se uvažoval ve výpočtu. Svislé pohyblivé zatížení je ve výpočtu uvažováno modelem LM1. Nevím,
jestli tento požadavek byl v zadání nebo s někým konzultován, ale podle mého názoru by stačilo zatížení např. pojezdem
zemědělské techniky, případně staveništní doprava (maximální hmotnost vozidla dovolená na pozemních komunikacích).
Do výpočtu jsou uvažovány i fáze výstavby. Škoda jen, že samotný oblouk nosné konstrukce je modelován pouze jednou fází
výstavby, ve skutečnosti by se stavěl minimálně ve třech, spíše čtyřech fázích. Posudky železobetonových průřezů jsou velice
strohé. Zcela chybí posudky betonu v tlaku pro charakteristickou kombinaci na železobetonovém průřezu. Posudek betonu
v tlaku je prokázán pouze na ideálním průřezu v programu MIDAS. Ze statického posudku nikde neplyne opodstatnění
zvolené třídy betonu C50/60, která je pro monolitické konstrukce velice problematická na zhotovení. Z posudku
železobetonu je maximální využití u smyku 68%, a i to by šlo snížit použitím větších profilů smykové výztuže. V každém
případě bych zvolil smykovou výztuž min. profilu 12 mm místo stávajících 10 mm. V posudku chybí posouzení průhybů
v době uvedení do provozu a ve 100 letech.
Betonová předpjatá táhla jsou posouzena správně, pouze bych měl malou výhradu ke vnesení předpětí ve 3 dnech stáří
betonu táhla. Podle mého názoru to je u tohoto typu konstrukce zbytečné.
Posouzení pilot je v pořádku, z posudku není jasné, jestli zpracovatel započítal spolupůsobení pilot vzhledem k malé osové
vzdálenosti pilot.
Výkresová část práce je zpracovaná v rozsahu DSP. K výkresové části mám pouze drobné výhrady. Ve výkrese tvaru nejsou
zakresleny dilatační a smršťovací spáry. Řešení okraje nosné konstrukce bych zvolil jiné. Seříznutí přední hrany NK v jednom
sklonu se neprovádí, zde se volí průběžná změna čelní plochy z vodorovné plochy v patě klenby do svislé plochy ve vrcholu.
Římsu bych v každém případě provedl s nosem přesahujícím nosnou konstrukci dle VL-4.
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POSUDEK OPONENTA
ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

Zvolený postup řešení správný
Posuďte, zda student zvolil správný postup nebo metody řešení.
Je zvolen správný postup návrhu i následných posudků. Posudky železobetonu mohly být doloženy podrobněji.

Odborná úroveň B - velmi dobře
Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů a dat
získaných z praxe.
Odbornost práce odpovídá vědomostem získaným při studiu na vysoké škole. Některé informace o postupu provádění
uvedené v technické zprávě by se pravděpodobně po kontrole zkušeným projektantem mohly trochu změnit, ale tyto
vědomosti nemohl student při studiu získat.

Formální a jazyková úroveň, rozsah práce A - výborně
Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku.
Zpracování diplomové práce je výborné, jak po stránce grafické tak formální.

Výběr zdrojů, korektnost citací B - velmi dobře
Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Charakterizujte výběr
pramenů. Posuďte, zda student využil všechny relevantní zdroje. Ověřte, zda jsou všechny převzaté prvky řádně odlišeny od
vlastních výsledků a úvah, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu s citačními
zvyklostmi a normami.
Zpracovatel použil pro zpracování normy, skripta a vzorové listy. Posudky jsou provedeny v souladu s normami, kromě výše
uvedeného posudku napětí betonu v tlaku. Řešení konstrukce odpovídá vzorovým listům VL-4 kromě ukončení nosné
konstrukce seříznutím do ostré hrany. Takto se to u obdobných konstrukcí neřeší.

Další komentáře a hodnocení
Vyjádřete se k úrovni dosažených hlavních výsledků závěrečné práce, např. k úrovni teoretických výsledků, nebo k úrovni a
funkčnosti technického nebo programového vytvořeného řešení, publikačním výstupům, experimentální zručnosti apod.
Diplomová práce prokázala úspornost a efektivnost daného konstrukčního řešení.

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ, OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE
Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení. Uveďte případné otázky, které by
měl student zodpovědět při obhajobě závěrečné práce před komisí.
Jedná se o náročné téma diplomové práce. O přesypaných konstrukcí bylo napsáno hodně publikací a z praxe vím,
že ne všichni projektanti tyto konstrukce navrhují a obvykle každý z nich má jiný přistup k jejich návrhu, sestávající
hlavně ze zkušeností dotyčného projektanta. Z mého pohledu mohly být v diplomové práci podrobněji zpracovány
postupy výstavby, podrobněji doloženy posudky železobetonových průřezů a doloženy průhyby nosné konstrukce.
Otázky k obhajobě:

1. Jaká je hlavní nevýhoda zvoleného typu konstrukce? Jaká jsou možná řešení těchto nevýhod?
2. Zdůvodněte použití betonu C50/60. Jaká jsou omezení této třídy beton při použití u monolitických

konstrukcí?
3. V TZ je uvedeno, že piloty budou prováděny bez hluchého vrtání. Co by to v praxi znamenalo, jaké jsou

výhody hluchého vrtání?
4. Jaké jsou průhyby nosné konstrukce v průběhu času? Jaká se provádějí opatření pro sledování těchto typů

konstrukcí?
5. Jak by šel vyřešit nevhodný detail ukončení nosné konstrukce do ostrého úhlu ve vrcholu klenby?

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm B - velmi dobře.

Datum: 30.1.2021 Podpis:
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zprávy upravit ke srozumitelnému znění. V technické zprávě jsou zjevné nesrovnalosti hlavně v části založení. V části nosná
konstrukce úplně chybí popis dělení nosné konstrukce pomocí dilatačních a smršťovacích spár. V části vybavení chybí popis
zásypů. Skladba zásypů je zejména u mostů pro biokoridor velice důležitá a musí odpovídat požadavkům v TP 180.
Statický výpočet je nejhodnotnější část celé diplomové práce. Na začátku je zde zcela správně uveden návrh střednice mostu.
Dále je zde uvedeno zatížení působící na konstrukci. U zatížení chybí zatížení od nerovnoměrného sedání konstrukce, ale
toto je tak složitá problematika vzhledem k nutnosti započítání negativního plášťového tření vlivem sedání okolního náspu,
že toto zatížení je nad rámec zadání diplomové práce. Chybí uvedení bočního zemního odporu, který bude působit na
konstrukci, není jasné, jestli se uvažoval ve výpočtu. Svislé pohyblivé zatížení je ve výpočtu uvažováno modelem LM1. Nevím,
jestli tento požadavek byl v zadání nebo s někým konzultován, ale podle mého názoru by stačilo zatížení např. pojezdem
zemědělské techniky, případně staveništní doprava (maximální hmotnost vozidla dovolená na pozemních komunikacích).
Do výpočtu jsou uvažovány i fáze výstavby. Škoda jen, že samotný oblouk nosné konstrukce je modelován pouze jednou fází
výstavby, ve skutečnosti by se stavěl minimálně ve třech, spíše čtyřech fázích. Posudky železobetonových průřezů jsou velice
strohé. Zcela chybí posudky betonu v tlaku pro charakteristickou kombinaci na železobetonovém průřezu. Posudek betonu
v tlaku je prokázán pouze na ideálním průřezu v programu MIDAS. Ze statického posudku nikde neplyne opodstatnění
zvolené třídy betonu C50/60, která je pro monolitické konstrukce velice problematická na zhotovení. Z posudku
železobetonu je maximální využití u smyku 68%, a i to by šlo snížit použitím větších profilů smykové výztuže. V každém
případě bych zvolil smykovou výztuž min. profilu 12 mm místo stávajících 10 mm. V posudku chybí posouzení průhybů
v době uvedení do provozu a ve 100 letech.
Betonová předpjatá táhla jsou posouzena správně, pouze bych měl malou výhradu ke vnesení předpětí ve 3 dnech stáří
betonu táhla. Podle mého názoru to je u tohoto typu konstrukce zbytečné.
Posouzení pilot je v pořádku, z posudku není jasné, jestli zpracovatel započítal spolupůsobení pilot vzhledem k malé osové
vzdálenosti pilot.
Výkresová část práce je zpracovaná v rozsahu DSP. K výkresové části mám pouze drobné výhrady. Ve výkrese tvaru nejsou
zakresleny dilatační a smršťovací spáry. Řešení okraje nosné konstrukce bych zvolil jiné. Seříznutí přední hrany NK v jednom
sklonu se neprovádí, zde se volí průběžná změna čelní plochy z vodorovné plochy v patě klenby do svislé plochy ve vrcholu.
Římsu bych v každém případě provedl s nosem přesahujícím nosnou konstrukci dle VL-4.
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POSUDEK OPONENTA
ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

Zvolený postup řešení správný
Posuďte, zda student zvolil správný postup nebo metody řešení.
Je zvolen správný postup návrhu i následných posudků. Posudky železobetonu mohly být doloženy podrobněji.

Odborná úroveň B - velmi dobře
Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů a dat
získaných z praxe.
Odbornost práce odpovídá vědomostem získaným při studiu na vysoké škole. Některé informace o postupu provádění
uvedené v technické zprávě by se pravděpodobně po kontrole zkušeným projektantem mohly trochu změnit, ale tyto
vědomosti nemohl student při studiu získat.

Formální a jazyková úroveň, rozsah práce A - výborně
Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku.
Zpracování diplomové práce je výborné, jak po stránce grafické tak formální.

Výběr zdrojů, korektnost citací B - velmi dobře
Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Charakterizujte výběr
pramenů. Posuďte, zda student využil všechny relevantní zdroje. Ověřte, zda jsou všechny převzaté prvky řádně odlišeny od
vlastních výsledků a úvah, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu s citačními
zvyklostmi a normami.
Zpracovatel použil pro zpracování normy, skripta a vzorové listy. Posudky jsou provedeny v souladu s normami, kromě výše
uvedeného posudku napětí betonu v tlaku. Řešení konstrukce odpovídá vzorovým listům VL-4 kromě ukončení nosné
konstrukce seříznutím do ostré hrany. Takto se to u obdobných konstrukcí neřeší.

Další komentáře a hodnocení
Vyjádřete se k úrovni dosažených hlavních výsledků závěrečné práce, např. k úrovni teoretických výsledků, nebo k úrovni a
funkčnosti technického nebo programového vytvořeného řešení, publikačním výstupům, experimentální zručnosti apod.
Diplomová práce prokázala úspornost a efektivnost daného konstrukčního řešení.

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ, OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE
Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení. Uveďte případné otázky, které by
měl student zodpovědět při obhajobě závěrečné práce před komisí.
Jedná se o náročné téma diplomové práce. O přesypaných konstrukcí bylo napsáno hodně publikací a z praxe vím,
že ne všichni projektanti tyto konstrukce navrhují a obvykle každý z nich má jiný přistup k jejich návrhu, sestávající
hlavně ze zkušeností dotyčného projektanta. Z mého pohledu mohly být v diplomové práci podrobněji zpracovány
postupy výstavby, podrobněji doloženy posudky železobetonových průřezů a doloženy průhyby nosné konstrukce.
Otázky k obhajobě:

1. Jaká je hlavní nevýhoda zvoleného typu konstrukce? Jaká jsou možná řešení těchto nevýhod?
2. Zdůvodněte použití betonu C50/60. Jaká jsou omezení této třídy beton při použití u monolitických

konstrukcí?
3. V TZ je uvedeno, že piloty budou prováděny bez hluchého vrtání. Co by to v praxi znamenalo, jaké jsou

výhody hluchého vrtání?
4. Jaké jsou průhyby nosné konstrukce v průběhu času? Jaká se provádějí opatření pro sledování těchto typů

konstrukcí?
5. Jak by šel vyřešit nevhodný detail ukončení nosné konstrukce do ostrého úhlu ve vrcholu klenby?

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm B - velmi dobře.

Datum: 30.1.2021 Podpis:
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